

P. O. BOX 3078 CANADA WEEKLY PRINTING CO. LTD. PRENUMERATIONSPRIS.

Helt År (i förskott) \$1.00 Halvt År 60c Tre månader 35c Order eller Postal Note. Dessa senare behöva ej registreras.

KONTOR. Tryckeri och Bokhandel är beläget 4 259 Fountain St. inv. Sv. Lark. Kyrkan. Besökande Landsmän Alltid Välkomna.

C. ALBIN JONES Redaktör JOHN E. LIDHOLM Redaktör

Teori och praktik.

Tre af Mr Bordens plankor i sin plattform äro: civiljant-reform, landets gifvande åt bona fide sett-lare och afskaffandet af s. k. "patronage" i fråga om allmänna inköp. Han understöder i dessa utsvärl vilmlenta förslag af premi-minister Hazen af New Brunswick, premiärminister Roblin af Manitoba och hon. W. J. Hanna från Ontario.

Hvad en Alberta-farmare tänker om politiken.

Rösten för Mr McIntyre, Liberala partiet, kommer den att bli en dubbel så många vägnar efter ett lokomotiv som C.P.R. Genom sin i det närmaste raka utstakning kommer den att bli en kortaste transkontinentalbanan och då den är under byggnad kommer frakttaxan att bli den lägsta, som omständigheterna medgifva. Då detta är förhållan-

det, d. v. s. att frakttaxan reduceras, stiger i proportion värdet af våra exportvaror, och detta återigen höjer landvärdet. En annan sak är den, att genom denna bana komma nya afsättningsfält för våra produkter att öppnas i British Columbia; äfven i Orienten komma vi att få afsättningsfält ett handelsfördrag har gjorts med Japan, ett fördrag som säkerligen skall visa sig mycket fördelaktigt för vårt land, isynnerhet för Västern. En annan jernväg, nemligen till Hudson Bay, är det nu meningen att bygga. En summa af \$10,000,000 har dess utstakning och landmåtning, har anslags, och då Liberalerna lofvade i förra sak, göra de den också. Det Liberala partiet är i så fall något oliskt det Konservativa, ty det senare var aldrig vidare ordnat. Vi baka peca på Konservativernas telekon-affär i Manitoba, då det lofvades att taxan skulle slås ned till hälften af den vanliga, om regeringen finge hand om provinzens telekon-affär. Hölls detta löfte? Nej, istället höjdes priset i vissa fall. Detta är typiskt för Konservativerna. Men Liberala regeringen utfäste sig vid sista val att bygga Grand Trunk Pacific, och fastän de Konservativa då påstodo att det endast skulle bli en "pappers-jernväg", är det i dag betydligt mera än en pappersjarnväg. Med Hudson Bay förslaget har Liberala partiet satt sin seger på spel, ty det är huvudsaken i den stora, men sparsamt settlade Västern, som skall draga fördelen af samma, icke så mycket den tätt bebyggda Östern. Men Västern kommer härigenom en tusen mil närmare europiska världsmarknaden, som måste återverka i höjda priser på våra exportartiklar. Detta oaktadt finnes det agitatorer som försöka inbillas landbrukaren att regeringen ej gör något för att hjälpa Västerns farmare. För man fråga: Hvar existera ligre skattebörd än i Alberta? Hvar gör regeringen mera för allmoget än här? Här ges understöd åt vägnalagningar, här byggas broar, anläggas telefonlinjer, uppföras mejerier och understödas landbruksförbättringar. Här betalar regeringen 60 per cent. af skolomkostnaderna, försäkrar mot hagel och anskaffar utståde. Äro vir-

der 12 år. Medan under Konservativernas regering landets egna barn lemnade det i tusentals år landet nu, genom förständig styrelse, gjord så lockande att amerikaner och europeer strömma hit i massor för att taga upp land här.

Hvad har motpartiet nu att bjuda oss? Hälva Konservativerna en plattform det ja, Mr Bordens har byggt en, men den är ej af bestant virke, den är, som Sir Wilfrid sagt, "af indurubber." Den är gjord af passa än Östern äg Västern allt efter som det faller sig. Men hvad partiet saknar i plattform ersättes med belakeri, falska beskyllningar och uppehållslögen för att missleda den mindre vaksamme i de politiska spörsmålerna. Och dock var detta partiet hvars ledare nu skriva sig högljutt om "gratit" etc. det mest korrupta som någonsin existerat, vid den tidpunkt det led drifvet från makten och under tecknad tror på goda grunder att det skulle vara en af de största olyckor som kunde hända landet, om samma parti skulle komma till makten igen.

Angående den kandidat som "Farmers Society of Equity" uppställt och nominerat, på en plattform som är ganska märkvärdig, det tror jag verkligen kände sin man. Jag tror knappast att denna man vid mogna eftertanke skulle rekommendera den bländning af anarkism, socialism och okunnighet af närvarande lagstiftning som kunnat komma detsamma. Tag t. ex. paragrafen mot landägare-rätten (Landlordism). Ofvannämnda paragraf säger nemligen att lagen bör ändras så, att bruket af land skall bli den enda rätt regeringen tillåter och erkänner. Detta skulle sätta Västerns farmare på samma nivå, som dess östliga. Således skulle landets tillökning i värde, efter det farmaren slöt och släppte och sträfvat sig fram, gå till det allmänna. Vore det rättvist? Vore det icke anarkism? Då en man slöt och gjort sitt land värdefullt skulle han icke tillåtas att genom försäljning eller byte draga frukterna af sitt arbete. En annan paragraf i förutnämnda plattform påstår att landets skatt af inkassering af forrings skatt af skaffas. Skönt i sig, men i en annan märklig planka i denna plattform är, att landets missdådare och straffingar skulle betalas fullt.

Det skulle vara en skam för valkretsen att sända en man som representerar sådana åsikter till Ottawa. För det första skulle han vara ett kuriosum bland landets 221 lagstiftare, och för det andra skulle han icke kunna göra minsta nytta för det distrikt han skulle representera. En annan sak är att om man delar upp rösterna på detta sätt, risker man att få en Konservativ vald. Och för resten finnes ingen rimlig orsak hvarför man skulle understöda sådana gamla principer, som förfäktas af Mr Andersons plattform. Han har ett skandinaviskt klingande namn, det är det enda goda han har att framvisa. Han kan vara bra nog som en presbyteriansk pastor, men vi bödraga oss vid näsken som prest draga oss vid näsken i fråga om politiken.

Underströdder därför det Liberala partiet så länge det är progressivt och arbetar för landets bästa. Låten regeringen fullbörda de stora planer för Canadas utveckling, som den har i förningen, och vi skola alla enskilda så väl som allmänt draga fördelen häraf. Valma i Strathcona valkretsen, rösten därför på dr W. McIntyre och i understöden härigenom Lauriers-regeringens återval. Lauriers återval menar en fortsättning af utveckling för vårt ländska Canada, isynnerhet dess Västtra.

Missionärerna såsom civilisationens förelöpare.

Vilda eller barbariska folkslag äro icke af någon nytta för den industriella världen. Deras färdiga och enkla behöf tillfredsställas på ett simpelt och primitivt vis. Missionärer halva gör mera att öppna vägen för fabriksvaror än någon annan klass af män. Missionären klagas fram igenom den mörka urskogen ut vägen för civilisation och dess produkter äfven hvad beträffar fabriksvaror. Genom missionärernas arbete bli va män och kvinnor omvända till kristendomen. Dessa nyomvända taga då efter sina kristna lärare i kläddräkt, seder och lefnadsätt. Således ävågäringens civilisationsprocessen genom fösträndning af flera och högre behöf. Världen måste kristnas innan den kan civiliseras. Låt kristendomen förkunnas öfver hela Asien och Afrika och i och med detsamma skall världen hafva ökat med tusen miljoner människor som önska erhålla civilisationens produkter.



Till skandinaverna i WETASKIWIN DISTRIKTET! ROSTA FÖR W. MCINTYRE, den liberale kandidaten.

DET MENAR en röst för välmåga. En jernväg till Hudson Bay, hvilken bringar oss 1000 mil närmare till världsmarknaderna. DET MENAR jernväg genom Yellow Head Pass, det de bästa marknader för våra produkter vänta. W. MCINTYRE är den verkliga farmarnes kandidat.

På krigsstigen med "Stonewall Jackson."

Ja nu är det ej fråga om gen. "Stonewall" Jackson, den tappra och duglige sydstatsgeneralen, utan hans namn, den härldige och arbetsduglige parlamentsledamoten för Selkirk-valkretsen af S. J. Jackson. Under tecknad hade af Jackson erhållit en inbjudan att deltaga i ett politiskt möte därute förleden onsdag. Angående en att i min lifva mån understödjör sir Wilfrid Lauriers sak såväl som Mr Jacksons, hvilka i detta fall äro liktydiga, då denne senare understödjör Lauriers regering, antog jag med nöje anbudet och begaf mig dit. Mötet hölls i det nya skolhuset som nyligen uppförts. Detta skollars har nämligen byggts med skolans af nedra våningen och en stor konserteral å föra. Jag vill begagna mig af tillfället och detta visar hvilket intresse bland publiken märktes en hel del af våra svenskar, läsare af Canadavärd ätt-tiden med ett kortare tal af Mr I. Stratton från Stonewall. Mr Stratton rekommenderade på det varmaste Mr Jacksons kandidatur och omnämde det Mr Jacksons rival, Mr Bradbury, för att stunda varit villig att understöda Lauriers regering om han blifvit vald. Han omnämde äfven att Mr Bradbury svikit de löften han givit Mr Jackson om hällandet af gemensamma möten. Efter Mr Stratton uppträdde Mr Bradburys representant, en advokat Whitla från Winnipeg. Mr Whitla är en förtäfflig talare, men i likhet med andra konservativer skyr han icke att komma med icke endast villedande utan äfven ossna uppgifter. Flera af dessa senare uppgifter under af dessa senare uppgifter. Efter Mr Whitla var det under tecknads tur. Jag försökte i ett kortare anförande visa några af de orsaker som skulle tillförsäkra sir Wilfrid Lauriers återval nästa 26-de Oktober. Detta lands nuvarande valstånd och utveckling är till stor del resultat af liberala regeringens visa och förståndiga handhavande af landets styrelse, och det vore icke endast otacksamt utan högeligen riskabelt att vid detta tillfälle byta om styrelse. Publikens var god nog att halva öfversende med det måhända ofullkomliga anförandet och mottog det med bifall, för hvilket jag naturligtvis är högeligen tackssam. Kapt. Jonasson från Balduv var näste talare och han endossade mycket varmt Mr Jacksons kandidatur samt bevisade grundlösheten af flera af Mr Whitlas yttranden. Sist på programmet uppträdde Mr Jackson själf. Han vederlade med fakta flera af Mr Whitlas påståenden och uppvisade en del mindre bederliga bondförsök som hans rival Mr Bradbury gjort att fånga rösten bland distriktets galizisö valmän. Det synes att han (Mr B.) gifver svenskar och normän kredit för en högre grad af intelligens, och han arbetar därför mest bland de mera okunde galiziererna. Mr Jackson kunnade med tillfredsställelse peka på sitt rekord i parlamentet. Hvad arbete han verkligen utträtt för valkretsens bästa är enligt under tecknads ödmöde högeligen kreditabelt. Mr Jacksons tal blef mycket väl mottaget och applåderades bligt. Det intryck jag fick af mötet är att våra landsmän säkerligen skola understödjör Mr Jacksons återval. En röst för Mr Jackson är en röst för Lauriers och en fortsättning af den kapabla regering som han har stått i spet-

Rappning för Väggar.

Vid förefallande behof, begär alltid våra fabrikater. V. fabricera: "Empire" Trä Fiber Plaster "Empire" Cement Vägglaster. "Empire" Finish Plaster "Empire" Brandfritt Vägglaster "Empire" Ever Ready Plaster "Gold Dust" Finish Plaster "Gilt Edge" Gips samt andra Gipsprodukter. Skrifv efter vår bok; Jen fritt och skall gifva Eder upplysning om hvad folk, som följer med sin tid begagnar.

Manitoba Gypsum Co., Ltd. Kontor och Fabrik i Winnipeg, Man.

Skandinaviska Ungdomar!

Ännu är det icke för sent att vinna inträde i BRANDON COLLEGE. DÄR LÄSARET BÖRJAR DEN 1 OKTOBER. Undervisning meddelas i alla ämnen som ingå i de vanliga högskole- och college-kurserna, såsom Språk, Matematik, Naturvetenskap, Historia Filosofi o. s. v. Universitetsstudier kunna upptagas i Filosofi och Teologi. Dessutom meddelas undervisning i Bokhålleri, Stenografi, Maskinskrifning, Musik och Skön Konst, såsom Målning och Skulptur. Alla kurser vid denna skola äro erkända vid andra institutioner af högre undervisning både i detta land och i Europa. Skrifv för vidare upplysning till BRANSON COLLEGE. Bref besvaras både på engelska och svenska.

sen för sedan 1896. Alla som önska se Mr Lauriers regering återvald måste därför fylka sig kring sina respektive kandidater och i slutet stunda tillkämpa sig segern vid nu stundande val. Säkerligen skulle ett ombyte vid denna tid vara något som värt folk finge bittert ångra innan lång tid förflutit. Landsmän i Tenlon-distriktet, såväl som på andra platser, understödjör Laurier-regeringen och dess kandidater! J. I.

Då striden stundar.

Då striden stundar gäller det att veta den rätta platsen så för mig som för dig. Då tvistefrågor föranleda krig, vi efter undanflykter mer ej leta, men fylka oss på gammal krigarsed med våra vänner uti slutet led och strida tills det än en gång blir fred.

Då striden stundar gäller det att ställa sig i den ärens, vän vid vän. Nu är för sent för alla "om" och "men".

Det gäller nu att falla eller falla. En hvar som ej är lag sig redo för krig, han till kommandot lyssnar, som sig bör, går tryggt framåt, blir aldrig marodör.

Då striden stundar duger ej att svika sin general och fanan som man svor. För krigaren ingen ära är så stor som den, att aldrig utur ledet vika. Sak samma om han stupar eller står, om han blir slagen eller själf han står, ständaktighets triumf han fira får. Jakob Bonggren.

BELL Pianon och Orglar. Phonografen och Graphofonen. WINNIPEG PIANO & ORGAN Co. Manitoba Hall, 293 Portage Ave Winnipeg

ABSORBINE. Tager inflammation samt hjälper mot sträckning af Senor, Sehband, Muskler, eller Krossår, botar Lamhet och kommer smärtan att stanna i tillfälle af "Splint", "Side Bone" or "Bone Spavin". Ingen blåsa, intet här faller af. Hästen kan begagnas. Håst-Bok 20 fritt. \$2.00 per flaska hos försäljare eller levererad. Absorbine Jr., för människor, \$1 pr flaska. Borttar finnar, blånader, sår, svulst, åderbräck, varicelle, hydrocele, prostatitis, samt borttager värk. Åkta sådan tillverkad endast af W. F. YOUNG, P.O.F. 178 Monmouth St. Springfield, Mass. Canadian Agents: LYMAN SONS & CO., Montreal.

Prenumerera På Svenska Canada-Tidningen

Svenska Böcker. Vi föra på lager svenska böcker, tryckta i Sverige, lämpade för olika smakrikningar och till samma pris som i Sverige med tillägg endast för fraktkostnaden. Vi emottaga beställningar på all svensk litteratur, hvilken expedieras fortast möjligt efter samma prisberäkning. Återförsäljare och bibliotek erhålla goda vilkor. Skrifv efter kataloger, som sändas gratis.

Björck & Börjeson. 40 W. 28th Street New York City